
 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

  Telefono: +39 0342 54 11 11 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento recante norme di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università 

e della ricerca”;  

Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018 – 2020”; 

Vista l’assegnazione disposta dal M.I.U.R. a favore dell’U.S.R. per la Lombardia, in termini di competenza e 

cassa, e.f. 2018 sul cap. 1477/2 per “Contributi alle scuole paritarie per l’inserimento degli alunni 

disabili” a saldo per l’a.s. 2017-2018; 

Visto il decreto n. 5207 del 17 settembre 2018 con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. per la 

Lombardia – Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e Attività contabili, contrattuali e convenzionali a 

livello regionale ha comunicato i parametri di riparto definitivi dei contributi alle scuole dell’infanzia 

paritarie della provincia per l’inserimento degli alunni disabili per l’a.s. 2017-2018; 

Visto il decreto n. 5225 del 18 settembre 2018 con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. per la 

Lombardia – Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e Attività contabili, contrattuali e convenzionali a 

livello regionale ha assegnato per l’e.f. 2018 a favore di questo U.S.T. la somma di € 18.352,32 sul 

cap. 1477/2 per “Contributi alle scuole dell’infanzia paritarie della provincia per l’inserimento 

degli alunni disabili” a titolo di SALDO per l’a.s. 2017/2018; 

Vista la tabella di ripartizione allegata, quale parte integrante di questo decreto, relativa al saldo del 

contributo per l’a.s. 2017/2018 per le scuole dell’infanzia paritarie della provincia per l’inserimento 

degli alunni disabili, a valere sui fondi capitolo 1477/2 e.f. 2018; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva allegato; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, prevista dall’art. 3 della legge n. 136 del 

19/08/2010, acquisita agli atti di questo ufficio; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle somme riportate nella tabella allegata; 

Accertata la disponibilità di cassa sul cap. 1477/2 e.f. 2018; 

 

 



 

         Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

         Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

           Telefono: +39 0342 54 11 11 

 pag. 2 

 

 

DECRETA 

l’assunzione dell’impegno di spesa della somma totale di € 1.189,09 (millecentoottantanove/09) sul 

capitolo 1477/2 e.f. 2018 del bilancio del M.I.U.R. – Ufficio scolastico regionale per la Lombardia – Ufficio 

XIII - A.T. di Sondrio, per la liquidazione del saldo del contributo all’Istituto delle Figlie di Santa Maria della 

Divina Provvidenza di Berbenno di Valtellina (scuola dell’infanzia paritaria “San Benigno” di Berbenno di 

Valtellina) per l’inserimento degli alunni disabili per l’a.s. 2017/2018; 

AUTORIZZA 

Il pagamento di n. 1 ordine di pagare per un totale di € 1.139,53 (millecentotrentanove/53) al netto 

di IRES e bollo sul cap. 1477/2 e.f. 2018 per la liquidazione del saldo del contributo per l’inserimento 

degli alunni disabili per l’a.s. 2017/2018 alla scuola dell’infanzia sopracitata: 

Via S.Benigno, 57/2  - 23010 Berbenno  

Codice fiscale 02477630582 

Codice IBAN   IT62Y0521652080000000012801. 

 

      Il dirigente 

      Fabio Molinari 
 

 

MP/it 
Referente:  

Tognini Erminio  

Tel. 0342/541235 

erminio.tognini.so@istruzione.it

 


		2018-10-10T08:00:00+0000
	MOLINARI FABIO




